οἱ δὲ τὰς αἰεσεδολογίας πεπιστευμένοι τῶ λαῷ ἐπισκοποῦσι, καὶ ἀρεσβύτοι, &c. ] Origenes Homil. 2. in Cantic. Cantic. Vidit & sedem puerorum eius: Ecclesiasticum puto ordinem dicit, qui in Episcopatus vel Presbyterij sedibus habetur. Vidit & ordinationes, sive stationes ministrorum eius; Diaconorum, ut mihi videtur, ordinem memorat assantium divino ministerio. & Homil. 10. in Ezech. Deducens est in Ecclesia surgere de confessu Presbyterij, proici de Diaconatus gradu. & Tractatu 24. in Matth. Qui tales Diaconi fieri volunt, consequenter visibiles primus cathedras eorum qui dicuntur Presbyteri præripere ambiunt. In conventibus Ecclesiasticis sedisse Presbyteros, itidem ut Episcopos, stantibus Diaconis quis ignorat? Eo amplius Ignatius Apostolorum ipsos gerere typum docet; sic enim in Epistol. ad Trall. ἀνακρίθων ἂν ἔσιν, ὅσα πρὸς ποιῶν, ἀπὸ τῆς ἐπισκοπῆς ὑμῶν ἀπὸ τῆς ἐπισκοπῆς ὑμῶν. ἀλλ' ὑποτάσσεται, καὶ τῶ ἀρεσβύτω, οἷς ἀποστόλοις ἰσοῦ χριστοῦ. Proinde necesse est, quacunq; agitur, nihil vos sine Episcopo agere, sed subiectos esse & Presbyteris, tanquam Apostolis Iesu Christi: & in Epist. ad Smyrnaeos: πάντες τῶ ἐπισκοπῆς ἀκολουθεῖτε, οἷς ὁ χριστός ἰσοῦς τῶ πατρὸς. καὶ τῶ ἀρεσβύτω, οἷς τῶ ἀποστόλοις. Omnes sequimini Episcopum, quemadmodum Christus Iesus Patrem; & Presbyteros, tanquam Apostolos. At quamvis inter Episcopos & Presbyteros non considerent Diaconi, rerum tamen Ecclesiasticarum, itidem ut illi, iudices erant. Origenes libr. 2. in Epist. ad Rom. Ecclesiarum rectoribus & principibus loquitur, his videlicet qui iudicant eos qui intus sunt, id est Episcopis, vel Presbyteris, & Diaconis.

τῶτο δὴ τὸ εἶδος ἱερόν τῶ θεοῦ, &c. ] Origenes P. 444: Tom. 11. in Iohann. p. 172.

ὡς ἀκούοντες πάντων τῶν προσημύτων ] Ita P. 445. uterque Codex. Non congruit tamen sententia. Vetus Interpr. Et quasi ad non audientem, neque servantiem omnem ordinem dicunt. Quid si legamus: καὶ οἷς μὴ ἀκούοντες τῶν πναίαν τῶν, &c. ?

ἵλαθον εἰς ἐπιθάνια, τὸν τῆς ὑπακοῆς, &c. ] P. 446. Hilarius Can. 21. in Matth.

ὁ δὲ τῶτο ἀκαρπὸς ἔστιν ἡ ἰσθμῶν σωμαζωγῆ ] Hilarius Can. 21. in Matth. Ambrosius l. 7.

in Luc. cap. 23. Opus imperf. Homil. 39. Brevis Enarratio, Theophylactus in eundem hunc Matth. locum, & in Marc. 10. Glossa.

P. 448. πάντες καταλείπει πεισθητέους ] Lege: οὐ πάντας. Ita legendum esse ex loci sententia liquet. Vetus Interpr. sic habet: Non omnes reliquit priores, &c. videtur legisse, & πάντας.

δοσὲν ἰσὺν ἑαυτοῦ ἐργάζεσθαι, &c. ] Hinc arguere licet falli eos qui patronum asciscunt Origenem sententia eius quae fidem sine operibus iustum hominem efficere decernit. Id fusius ostendimus in Origenianis.

P. 449. ἐν τῷ συνάμειν ἐπιμαρτυροῦμαι ] Ita C. R. at H. ἐπιμαρτυροῦμαι. β & μ in MSS. Codd. sepe confunduntur, propter similitudinem τῷ μ, cum picea figura τῷ β.

ἄπο δὲ τῆ μη ἐργάζεσθαι, & δὲ δοκεῖ ἔχειν ἀρδήσει ἀπὸ αὐτοῦ. ] Ita Vulgata Editio: quod videtur habere, & optimi Codd. antiqui: ac congruo certe sensu: qui enim non habet, videri potest habere; habere revera non potest: adeoque genuina est haec explicatio, ut illud Matthaei 13. 12. & Marc. 4. 25. vix aliter intelligi possit, quam si, & δὲ ἔχει, ita exponamus, & δὲ δοκεῖ ἔχειν, commissum enim servo cessatori ac pigro talentum ablatum iri dicit Servator, quod quamvis illud ab hero acceperit, ac propterea habere videatur, eo tamen non utitur, sed in terram defodit, ac perinde est, ut si non habeat. Frustra ergo Beza, & Grotius illud: & δὲ δοκεῖ ἔχειν, pro, & δὲ ἔχει, ex Luc. 8. 18. huc intrusum fuisse coniectant, nec huius parabolae scopo convenire asserunt. Eorum tamen conjectura favet Interpres Aethiops, qui apud Matthaeum & Lucam constanter vertit: quod datum fuit ei.

ἢ ἀπὸ τῆ μη τοιμαρτυροῦμαι ] Emenda: ἢ ἀπὸ τῆ μη, vel, ἀπὸ τῆ μη. Vetus Interpr. quam ut furetur, &c.

P. 450. μηδὲν ἄλλο αἰτιώμενος ] C. H. ἄλλο. R. μηδὲν αἰτιώμενος.

ἄλλο ἐν ἀγαθῷ, ἢ ἄλλο ἐν οὐρανόσῳ ] Idem habet Auctor Comment. in Marcum Origeni adscripti, quem aliquando favente Deo, edemus.

ὁ μὲν ἐν ἀγαθῷ, ἢ ἄλλο ἐν οὐρανόσῳ ] Einſmodi nomina fingere Graecis familiare est: Dio dixit, ἢ πτωχίας. Xenophon Oeconom. ἐργασίας, Thucydides, ὀκλήσας. quod aut sunt etiam imitari Latini nonnulli.

P. 453. ἄλλο π ἀπαρτίσιν ] C. C. H. & R. ἄλλο ὅτι.

P. 454. οὐκ οἶδα ἄλλοθεν, ἢ ἀπὸ τῆ μη ] Lege: ἢ ἀπὸ τῆ μη. Vetus Interpr. Vtrum autem rationabiliter, an irrationabiliter.

P. 455. ἐπεὶ οὐκ οἶδα ἄλλοθεν ] Ios. 10. 12. LXX. habent: ἐπεὶ οὐκ οἶδα ἄλλοθεν αἰτιώμενος. Complutensis editio: ἐπεὶ οὐκ οἶδα ἄλλοθεν αἰτιώμενος. Oxiacensis MS. ἐπεὶ οὐκ οἶδα ἄλλοθεν αἰτιώμενος. Vetus Interpr. Vtrum autem rationabiliter, an irrationabiliter.

παρτίσιν αὐτοῦ τὸ ἐξαιρέτων ] C. R. ἄλλοθεν. P. 456. malim, ἄλλοθεν.

τὸν παρτίσιν τὸ ἀπὸ τῆ μη τὸν ἰσὺν ἑαυτοῦ ἐργάζεσθαι, &c. ] Theophilus Antioch. libr. 1. Comment. in Evang. Hilarius Can. 21. in Matth. Hieronymus, Chrysostomus, Opus imperf. Theophylactus, Euthymius, Glossa.

τὸν παρτίσιν τὸ ἀπὸ τῆ μη τὸν ἰσὺν ἑαυτοῦ ἐργάζεσθαι, &c. ] Lege: τὸν παρτίσιν. Vetus interpr. Qui non abundantius discutiant parabolam hanc: & id postulat sensus; nisi malis: τὸν παρτίσιν τὸν ἰσὺν ἑαυτοῦ ἐργάζεσθαι.

ὁ παρτίσιν τὸν ἰσὺν ἑαυτοῦ ἐργάζεσθαι, &c. ] Theophilus Antioch. Hilarius Can. 22. in Matth. Ambrosius libr. 9. in Luc. Hieronymus, Commentar. in Marcum Origeni adscriptus in eap. 12. 1. & seq. Opus imperf. Hom. 40. Brevis Enarratio, Theophylactus, Euthymius, Glossa.